[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 марта 2017 г. №  150
О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»  на 2014 – 2020 годы
         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 22.05.2014 № 135 (в ред. Постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 42 от 27.01.2016, № 145 от 14.04.2016, № 212 от 06.06.2016, № 215 от 09.06.2016, № 333 от 26.08.2016, № 431 от 10.11.2016, № 484 от 05.12.2016) следующие изменения:
1) в Паспорте программы изложить в новой редакции пункт:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 650,05 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 0,0 тыс. рублей

2016 год – 350,05тыс. рублей

2017 год -  100,0  тыс. рублей

2018 год – 100,0  тыс. рублей

2019 год – 100,0  тыс. рублей

2020 год -  0,0 тыс. рублей

Программа финансируется за счет средств муниципального бюджета

2) раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования программы составляет 650,05 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 0,0 тыс. рублей

2016 год – 350,05тыс. рублей

2017 год -  100,0  тыс. рублей

2018 год – 100,0  тыс. рублей

2019 год – 100,0  тыс. рублей

2020 год -  0,0 тыс. рублей

Программа финансируется за счет средств муниципального бюджета. »
3) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                              П.П. Шахнов
	В дело  - 1

Исп. Куцабина О.В.

Тел. 2-14-59

«____»__________2017

	Разослать: прокуратура – 1, отдел экономики – 1, финансовое управление – 1, Кабановой А.С.-1

Приложение   №  1
к  муниципальной программе «Противодействие терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»

на 2014-2020 годы

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала реализации  муниципальной программы
	1-й год до  начала реализации муниципальной программы
	1-й  год реализации муниципальной программы
	2-й  год реализации муниципальной программы
	3-й год реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация мер по профилактике экстремизма в различных формах

	1.
	Совершенствование системы мониторинга состояния безопасности в районе
	%
	10
	15
	16
	18
	20

	2.
	Улучшение информированности населения Хиславичского района Смоленской области в сфере противодействия террористической угрозы, экстремизма
	%
	5
	10
	15
	20
	25

Приложение   №  2
к  муниципальной программе «Противодействие терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

ПЛАН

 реализации муниципальной программы на 2017 – 2019 годы

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель «Реализация мер по профилактике экстремизма в различных формах»

	Совершенствование системы безопасности в Хиславичском районе

	1.1.
	Совершенствование системы мониторинга состояния безопасности в районе (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	16
	18
	20

	1.2.
	Установка кнопки экстренного вызова полиции в образовательных учреждениях района
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	1.3.
	Установка камер видеонаблюдения в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры района
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х

	Улучшение информированности населения района в сфере противодействия террористическим угрозам, экстремизму

	2.1
	Улучшение информированности населения Хиславичского района Смоленской области в сфере противодействия террористической угрозы, экстремизма (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	15
	20
	25

	2.2.
	Периодическая печать в газете «Хиславичский известия» статей о противодействии террористическим угрозам, экстремизму
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	 Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х